令和２年４月９日

保護者各位

香川県立観音寺第一高等学校

校 長   土 井 理 裕

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業について（お知らせ）

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき、ありがとうございます。

さて、国内における新型コロナウイルスの感染者急増を受け、政府は７都府県を対象に緊急事態宣言

を発令しました。さらに、昨日、香川県においても教育委員会より臨時休業の通知がありました。

つきましては、本校では４月１３日（月）～４月２４日（金）を臨時休業とします。

期間中は、観一生として規則正しい生活を送るとともに、新型コロナウイルスへの感染や感染拡大に

つながるような行動を慎むよう、ご家庭でのご指導をよろしくお願いします。

なお、生徒には下記の点について注意喚起をしておりますので、ご理解、ご指導をお願いします。不

明な点等ございましたら、担任までお問い合わせください。

記

１ 毎朝必ず検温し、発熱等の風邪の症状がみられるときは、症状がなくなるまで休養してくだ

さい。なお、風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続く時や強いだるさ（倦怠感）や息

苦しさ（呼吸困難）がある場合は、保健所や帰国者・接触者相談センター等の関係機関に連

絡の上、その指示に従ってください。

２ 学校は休業中も生徒の健康状態を把握しておく必要がありますので、新型コロナウィルス感

染の診断が出た場合や濃厚接触者と特定された場合はもちろんのことですが、体調がすぐれ

ない時も必ず担任までご連絡ください。

２ 不要不急の外出は控えてください。やむを得ず外出する際は、「密閉空間」、「密集した場所」、

「密接した会話」の「３密」に該当する場所や場面を避けるようにしてください。

３ 流水で石鹸を使ったこまめな手洗いを励行する、マスクを着用するなど感染防止対策を実施

して、自分や家族、大切な人たちの命と健康を守る行動を心がけてください。

４ 臨時休業中は、授業を進めることができません。毎日規則正しい生活を送り、課題等を含め、

計画的に学習を進めてください。また、進路についてもじっくり考える時間を確保してくだ

さい。

５ 免疫力をつけるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。

６ 臨時休業中は、原則として登校できません。電話による学校への連絡や問い合わせは、平日

８：２０～１６：５０の間にお願いします。

７ 部活動については、４月９日（木）～４月２６日（日）は自粛とします。

８ 今後必要な連絡については、担任を通じて行います。また、本校ホームページ及び保護者（登

録者）対象のメール配信においても情報を提供しますので、随時確認をお願いします。なお、

メール配信の登録がお済みでない方はこの機会に可能な限り登録をお願いします。